Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2017

                                                                        № 418-па

 Об установлении маршрута регулярных перевозок пассажиров
В целях удовлетворения потребностей населения в пассажирских перевозках, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации транспортного обслуживания населения в границах Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 28.10.2015 № 107‑08/01рД, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить маршрут регулярных перевозок пассажиров в пригородном сообщении № 103 «г. Ангарск (автостанция) – д. Зуй – п. Мегет – д. Шароны» (далее – маршрут):

1.1. Номер и наименование маршрута: № 103 «г. Ангарск (автостанция) – д. Зуй – п. Мегет – д. Шароны».

1.2. Протяженность маршрута: в прямом направлении 28,9 км, в обратном направлении – 29,7 км.

1.3. Путь следования в прямом направлении: улица Кирова – улица Восточная – улица Сибирская – улица Олега Кошевого – улица Карла Маркса – ведомственная дорога АО «АНХК» № 21 – автодорога «Подъезд к СНТ «Сибирская вишня» – Московский тракт (старый) – улица Трактовая – улица ВСЖД 5162 – улица Садовая – переулок Школьный – улица Калинина – улица Трактовая.
1.4. Путь следования в обратном направлении: улица Трактовая – улица Калинина – переулок Школьный  – улица Садовая – улица  ВСЖД 5162 – улица Трактовая – Московский тракт (старый) – ведомственная дорога АО «АНХК» № 21 – улица Карла Маркса – улица Кирова.
1.5. Сезонность осуществления перевозок на маршруте: круглогодично.

2. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.) внести сведения об устанавливаемом маршруте в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

3. Маршрут считается установленным со дня включения о нем сведений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров